

خبر کوتاه

## شکایت از دوسپاهانی

باشگاه پرسپولیس پس از برد دربی به اتفاقات رقم خورده در اصفهان بازگشت و بابت درگیری‌هایی که در لحظات پایانی این بازی رقم خورد از چند بازیکن و مسئول سپاهان شکایت کرد. عزت پورقاز و محمد محبی بازیکنان سپاهان به همراه فردی که در حال فیلمبرداری از نیمکت پرسپولیس بود جزوکسانی هستند که باشگاه پرسپولیس شکایت کفبری از آنها تنظیم کرده است تا به دادسرای عمومی ارائه دهد. باشگاه پرسپولیس فیلمبرداری بدون مجوز از سوی کارمند رسمی باشگاه سپاهان از فضای شخصی و شهروندی بازیکنان پرسپولیس را دلیل شکایت کفبری خود عنوان کرده‌است.

## مصدوم ها دوباره جدا

تمرین دیروز پرسپولیس از ساعت ۱۲:۳۰ دقیقه در ورزشگاه شهید کاظمی شروع شد. در این تمرین بازیکنان اصلی دیدار مقابل استقلال ریکاوری کردند اما ذخیره‌ها به مدت ۷۵ دقیقه آیم‌های مختلف تمرینی را انجام دادند. کمال کامیاب‌نیا و شهبان مغالانو به همراه محمدحسین کنگعانی زادگان و سیامک نعمتی به خاطر مصدومیتی که داشتند، زیر نظر کادربرزشکی کار کردند. همینطور امید علیپناه که به خاطر مصدومیت، دربی را از دست داده بود، تمرینات اختصاصی خود را انجام داد تا آمادگی کامل به تمرینات مداوم و مسابقات بازی گردد.

در این تمرین ابتدا جیحی گل مهمی در دقیقه ۱۱ برای بازیکنان به صحبت پرداخت و از تلاش سرخ‌پوشان در چند بازی گذشته تقدیر و تشکر کرد.

## دوشنبه پرواز نوشهر

پرسپولیس فرصت چندانی برای آماده شدن جهت بازی بعدی ندارد و باید روز سه‌شنبه در مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی برابر تیم شاهین بندر عامری به ورزش به میدان بروند. سرخ‌پوشان دو جلسه تمرینی دیگر را در برنامه دارند و روز دوشنبه با پرواز اختصاصی راهی نوشهر خواهند شد. پرسپولیس سه شنبه شب ساعت ۲۰:۳۰ دقیقه در ورزشگاه شهید مهدوی نوشهر مقابل حریف دسته دومی خود قرار خواهد گرفت که این مسابقه را روح‌الله شرفی با کمک‌های محمد راهی و حمیدرضا افشون قضاوت خواهند کرد.

بعد از برد پرسپولیس در دربی انتشار یک استوری از سوی آذری جهرمی؛ وزیر ارتباطات، استقلال‌ها را به شدت عصبانی کرد. جهرمی در این استوری نوشته بود: «ولی به نظر من آن دو ستاره (منظور و ستاره استقلال) سیاره باشند» و بایک ایמוجی چشکم شیطنت خود را نشان داده بود تا کری خوانی‌هایش را ادامه دهد که این استوری استقلال‌ها را به شدت عصبانی کرد و واکنش مدیرمسئله‌های این تیم، فرهاد مجیدی هم واکنش تندی به این استوری نشان داد. خیلی زود فضای مجازی پر شد از حمله استقلال‌ها به وزیر جوان و البته پرسپولیس‌هایی که به این حملات جواب می‌دادند.

در عین حال جدا از هواداران ابراهیم شکوری، افسین پیروانی و وحید مطهری هم با انتشار یک استوری از وزیر پرسپولیس حمایت کردند. در استوری مشترک پیروانی و مطهری آمده بود: «هر کس میتونه طرفدار تمدن پرسپولیس باشه، روی چشم منم جاش باشه. از نثار تاغتی، از عام تا خاص، از فقیر تا وزیر، پرسپولیس مکتب عشقه.»

با ابراهیم شکوری از طریق همین رسانه نوشت: «ما به داشتن هواداران عاشق خود فارغ از هرست، مقام، سن، جنسیت و جایگاه شغلی افتخار می‌کنیم. حق هر انسانی است که طرفدار تیمی باشد و چه بهتر آن تیم پرسپولیس باشد یا قدمتی طولانی.»

سختگویی باشگاه پرسپولیس همچنین نوشت: «پرسپولیس تنها یک نام نیست، یک هویت است. چه بسیار دوستانی که در بیست‌های حساس دولتی و حکومتی هستند و طرفدار تیم رقیب اما احترام آنها بر ما واجب.»

این تمام ماجرا نبود چراکه مهرداد خانبان آتالی‌زور پرسپولیس و عضو کادرفنی این تیم هم بستنی منتشر کرد که نشان دهنده همه جای دنیا سیاسون بی‌دغدغه از تیم‌های خاصی طرفداری می‌کنند. او با هشنگ «با فرهنگ دیشم» لیست سیاسون تیم‌های محبوب‌شان را ردیف کرد و قبل از آن نوشت: «سیاسون‌هایی که هواداران تیم‌های ورزشی بودند و منم به بی‌شعوری نذاشتند.»

اودر این لیست به اسامی شاخصی همچون آنکلا مرکل، بیلارک اویپاما، داسیلوا رئیس جمهور سابق برزیل و چند چهره خارجی دیگر و تیم‌های محبوب‌شان اشاره کرد و چالبه اینکه در پایان فهرست ده نفره اش نام‌های سید حسن حسینی و محمود احمدی‌نژاد که هوادار استقلال هستند را هم آورد.

بعد از آن نوبت باشگاه پرسپولیس شد تا بیانه‌ای در این خصوص منتشر کند و بالا‌خواه آذری جهرمی هوادار معروف و جنجالی خودش بر آید. در این بیانه آمده بود:

### داستان یک استوری جنجالی؛ پرسپولیس پشت وزیر جوان درآمد

# مربی‌ای که باخته باید کمتر صحبت کند!



ایران ورزشته

است. امیدواریم مدیران باشگاه استقلال با اتخاذ تصمیم و سیاست اخلاق مدارانه و به دور از تعصب‌های رنگی، نسبت به رفتار ناپسند سرمربی خود در نشست خبری اقدام عادلانه قبیل مسائل و هوید مریسی تیم یک به هواداران تیم دیگر، به‌الگویی برای جامعه تبدیل نشود.»

امان‌ین بیانه بی جواب نماند. در پاسخ به دفاع پرسپولیسی‌ها از وزیر، سیاوش یزدانی مدافع استقلال توییت تندی علیه جهرمی منتشر کرد و نوشت او (وزیر) هوادار پرسپولیس نیست و با این کار‌ها می‌خواهد رای جمع کند. در عین حال مددی مدیرعامل استقلال هم مصاحبه‌ای انجام داد و گفت وزیر جوان به لوگوی باشگاه استقلال بی‌احترامی کرده است.

استقلال‌ها البته بیانه پرسپولیس را بی‌پاسخ نگذاشتند و رقیب دربرینه را در این ماجرا به کاسه داغ‌تر از آتش تشبیه کرد.

در این بیانه آمده: «۱- آقای آذری جهرمی به واسطه ستمش در دولت به عنوان وزیر باید این نکته را در ذهن داشته باشند که سخنان و مطالب‌شان می‌تواند به حساب مجموعه دولت گذاشته شود. به همین دلیل هر زمان که آقای آذری جهرمی از سمت وزارت جدا شدند، می‌توانند مانند میلیون‌ها هوادار پرسپولیس به ابراز علاقه و حتی کری خوانی علیه رقیب اقدام کنند.»

۲- بعد از دربی شب گذشته، برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس به اظهارات آقای مجیدی واکنش نشان دادند که این اقدام سوالی را برآی علاقه‌مندان به فوتبال ایجاد کرد و آن هم اینکه دفعاتاً ارتباط مسئولان

باشگاه پرسپولیس با آقای جهرمی چیست که ایشان خودشان نسبت به انتقادات سکوت کردند و مجموعه پرسپولیس به جای ایشان واکنش نشان داده و می‌دهند. این اقدام از سوی آن مجموعه یاد آور ضرب‌المثل معروف کاسه داغ‌تر از آش است.

۳- بر فرض که آقای آذری جهرمی به عنوان یک هوادار پرسپولیس کری خوانی کرده، پس نباید از اینکه سرمربی استقلال به این کری خوانی به عنوان یک هوادار پاسخ داده، ناراحت شوند. به هر حال آقای مجیدی قبل از اینکه سرمربی استقلال باشند، یک هوادار هستند.

۴- باشگاه استقلال از مجموعه باشگاه پرسپولیس می‌خواهد در مسائل داخلی و هواداری مربوط به استقلال دخالت نکنند و توجه داشته باشند که خط فرمز باشگاه استقلال، هواداران هستند و این باشگاه باید مدافع حقوق، تاریخ و عظمت استقلال و هوادارانش باشد.»

ترکش این‌ای ماجرا دیروز عصر ادامه داشت و دادوقضایی مریسی گلرهای پرسپولیس هم در مصاحبه‌ای به این نکته اشاره و علیه استقلال‌ها صحبت کرد: «درکل دنیا خیلی از سران مملکت هاشمل رئیس جمهور، وزیر... و طرفدار یک تیم هستند. من هم اعتقاد دارم این کری خوانی‌ها بی‌احترامی همراه نباشد خوب است. هر مربی هم باید بعد از باخت خودش را کنترل کند تا بتواند درست حرف بزند. به نظر من وقتی می‌برید باید کم صحبت کنید و وقتی هم شکست می‌خورید اصلا حرف نزنید. این قانون برمیگردد است. آیا هواداران استقلال برای ما کری نتوانند؟ خیلی وقت‌ها این کری خوانی‌ها به فحاشی و امانت گذاشته شده اما باید نسبت به این موارد عکس‌العمل مناسبی داشت.»

وی ادامه داد: «فرهاد مجیدی در تیم ملی جوانان وزیر کسالتان همیار من بوده و برایش مانند تک تک استقلال‌ها احترام خاصی قائل هستم. حتی زمانی که خودم بازی می‌کردم هیچ کاسه بی‌رای هواداران رقیب در دربی کری نتواندم. گفتمی کنم کری‌ها باید منطقی تر باشند و مقداری یادبترترباشیم. کرم هم برای هواداران است و آنها می‌توانند چنین کاری انجام بدهند اما هر چیزی قواعد خودش را دارد. کری خوانی هم باید در چارچوب قواعد وادب باشد. فشار دربی به حدی بالا است که چنین اتفاقاتی هم رخ می‌دهد. ما مریبان باید بتوانیم خودشان را کنترل کنیم و خیلی مواقع حرف زدن مان کنترل شده‌باشد.»

این داستان با اوضاع گیری هواداران دو نیم علیه یابه نفع وزیر جوان ادامه یافت و ماجرای استوری رقیب خطی وزیر جوان حتی داغ‌تر از حاشیه‌های خود در مرنتمن مسابقه برنگ شد.

### گل محمدی: با این همه مشکل فکر نکنم برای برد دربی هم پاداش بگیریم

# بازیکنانم برای اعتبار و شخصیت‌شان از جان مایه می‌گذارند

جیحی گل محمدی بعد از برد دربی دیروز صبح در یک مصاحبه رادیویی شرکت کرد و غیر از صحبت درباره عصبانیتش از یک مجری تلویزیونی، دربار تیش و بازی استقلال و حواشی اش هم حرف زد.

چرا پرسپولیس در این روزها به خار چشم برخی تیم‌های لیگ برتری تبدیل شده و دل خوشی از این تیم ندارند؟

من هم این موضوع را می‌بینم و همه ز یادای روی پرسپولیس است اما هر تیمی مشکلات و رفتارهای خوبی از طرف مجری و کارشناسی که برای برنامه آورده‌بوند انجام نشد. این توهین مستقیم به پرسپولیس بود زیرا کارشناسی به برنامه آورده‌ند که در صفحه رسمی خودش به پرسپولیسی‌ها فحاشی می‌کند و بدترین الفاظ را به کار می‌برد. این کارشناس‌های خودنمایی و بی‌رای اینکه از پادها فراموش نشود در صفحات اینستاگرامی یا افراد درگیر می‌شود. او بازیکن تیم ملی بوده اما چرا باید چنین شخصیتی به برنامه‌های تلویزیونی باید تا نظر بدهد و کارشناسی کند. نمی‌دانم این اتفاق برای چه افتاده. یکی دو مجری استقلالی فشار زیادی به دارو وارد کردند و گفتند داور پرسپولیسی است.»

سرمربی پرسپولیس درباره اینکه آیا پیش این برنامه‌ها قبیل از بازی‌با فکر و منطق و برنامه‌ریزی شده بود، گفت: «نمی‌توانم بحث برنامه‌ریزی را تأیید کنم و بگویم واقعا این کار انجام شده بود. اسکان دار در هر مجری به هر حال گرایش‌های رنگی داشته باشد. اصلا روی این موضوع بحثی نداریم اما در اجابا باید حتما عدالت را رعایت‌کند. توقع من هم از مجریان همین است و چیز دیگری نیست. وقتی می‌خواهید یک کار شناس بیابورید، باید وجهه‌ای در جامعه فوتبال داشته باشد، نه اینکه یک کفر خودش را شاخ اینستاگرامی معرفی کند و همان را به عنوان کارشناس به برنامه بیابوریم.»

به نظر می‌رسد منظور جیحی گل محمدی از شاخ اینستاگرامی بازیکن ملی هم بوده مهدی فونئی زاده است. بینکسوت استقلال که در فضای مجازی فعالیت نسبتا زیادی دارد و همواره با مصاحبه‌ها و پست‌هایش علیه پرسپولیس حاشیه‌هایی ایجاد می‌کند.

از قضا فونئی زاده روز دومی همراه با رحیم یوسفی هافبک سابق پرسپولیس میهمان برنامه همان مجری‌ای بودند که جیحی درباره اش صحبت و از او انتقاد کرده بود.

#### یادداشت



یکشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۰ شماره ۶۷۶



@iranvarzeshi



محمد کرگزارلو

چرا برد دربی را باید به حساب کادرفنی نوشت؟

## برد دربی

قبیل از این به خاطر از دست دادن پیروزی در درو دربی قبلی تاخته بودیم که درست و به موقع تعویض نمی‌کند. این مساله بعد از بازی سپاهان هم به گونه دیگری مطرح شد اما به خاطر نزدیکی دربی چندان بسط پیدا نکرد. می‌گفتم جیحی بعد از پیش افتادن در بازی‌های مهم به موقع و درست تعویض نمی‌کند و در حالی که می‌تواند پیروزی را حفظ یا بزرنگ ترکند بعضا با تغییرات اشتباه یا بدتر تعویض کردن پیروزی را در لحظات پایانی از دست می‌دهد.

پیش از این بازی نوشتیم جیحی برای برنده شدن در این برد باید بعد از گل برتری تغییرات درست و به موقعی برای تغییر شرایط مسابقه یا حفظ برتری تیمش داشته باشد و برای اصلاح تیم با تقویت پست‌هایی که در این راستا اهمیت دارند کام برد.

در این دربی اما دو اتفاق ویژه در این خصوص رخ داد. اول اینکه جیحی نیمه اول را تا حدودی از دست داد. پرسپولیس در کانال‌های کناری و مرکز به اندازه کافی برنده نبود. مالکیت و گردش توپ به سختی حاصل می‌شد. خبری از کار‌های ترکیبی تیم نبود و بالطبع موقعیتی هم به وجود نمی‌آمد که این نکته با تانسیل وتوانمندی تیم اود رضاد بود. بخشی از این اتفاق به تحلیل درست کادرفنی حریف مربوط می‌شد و بخشی دیگر به ناتوانی برخی بازیکنان پرسپولیس در ارائه بازی مدل مورد علاقه کادر فنی.

فرهاد مجیدی با فرار دادن سه مدافع مرکزی مقابل خط آتش پرسپولیس راه نفوذ هافبک‌های کناری که غالباً به مرکز می‌زنند و هافبک کناری کلاسیک نیستند را تا حدودی بست تاجایی که مهدی ترابی تنها یک بار در نیمه نخست موفق به خلق موقعیت شد. همچنین با انسداد راه نفوذ پرسپولیس در کانال‌های کناری این تیم از همکاری نعمتی-پهلوان وترابی- امیری هم نتوانست موقعیت‌های مناسبی برای دو مهاجم تیم تک بسازد و اندک حرکات ترکیبی در کرنا را هاعقیم ماند.

بخشی از این ناتوانی البته به مشکل بزرگ‌تریم در یک گام عقب‌تر برمی‌گشت. یعنی کنترل بیشتر توپ. گرفتن مالکیت بازی و طراحی نقشه حمله با پاس‌های متناوب. از این رو کادرفنی پرسپولیس با تغییر درست و به موقع در بین دو نیمه کمال کامیابی نیاوسمعتی نعمتی که بعد از بازی سپاهان با تیم تمرین نکرده و تا حدودی ناآماده بودند از راه زمین بیرون کشید تا آمیدان دادن به فرهاد فرچی و میلاد سرک هم در کانال راست و هم در مرکز زمین شرایط تیش را بهبود بخشد.

این اتفاق وقتی بیشتر و بهتر به چشم آمد که پرسپولیس در دقیقه ۵۵ به گل برتری رسید. این همان زمانی بود که نیمه جیحی در اصفهان هم به گل رسیده بود اما این بار واکنش پرسپولیس به گل برتری مناسب‌تر و عاقلانه‌تر بود ضمن اینکه اتفاقات هم به اجرای درست آن کمک کرد.

بالمطبع با این گل برتری تیم جیحی دو گام به عقب برداشت و بیشتر در زمین خودش متمرکز شد اما حضور میلاد سرلک در زمین، ماندن مهدی ترابی در ترکیب و فعالیت عجیب و غریب وحید امیری در چپ و کارایی قابل قبول فرهاد فرچی در راست شرایط را برای پرسپولیس تغییر داد ضمن اینکه دوندگی و فعالیت بیشتر دو مهاجم نوک سرخ‌ها کاری کرد تا نیمه ن ز یاد عقب بیاید نه آنقدر جلو باشد که از دفاع منطقی و منطقه‌ای غافل شود.

پرسپولیس به تیع این تحلیل درست و تغییرات به موقع کاری کرد تا حریف در جریان بازی و با کار ترکیبی تنها یک موقعیت گل بسازد.

اما موفقیت پرسپولیس بعد از گل برتری تنها محدود به تغییرات بین دو نیمه نبود و دو تعویض بعدی جیحی هم به تدوام این جریان و حفظ برتری کمک کرد. در چند ثانیه پرسپولیس شانس بزرگ‌تر بر کن در برتری را نیافت اما تغییرات کادرفنی در جهت حفظ نتیجه و آن یک گل برتری مؤثر افتاد.

بعد از تلاش بی‌وقفه مغالانو و سختگی مفرط او علی شجاعی به زمین رفت تا در جناح چپ خط میانی به امور تدافعی امیری کمک کند و ترابی یک گام پیش بیاید و تیم را در ضد حمله همچنان خطرناک نگه دارد. سپس مهدی عبدی به زمین رفت تا تیم شکل تدافعی کاملی به خود نگردد و یکی آن جلو باشد که توپ نگه دارد و البته به هدف‌افغان حریف فشار بیاورد که هر دو نفر در انجام وظایف محوله موفق بودند و پرسپولیس با تشخیص درست، تغییرات به موقع و اجرای درست تعویضی‌ها به خواسته اش رسید و برنده از زمین بیرون آمد.

هر چند در این برتری نبوغ عیسی آل کثیر تعیین کننده و سرنوشت ساز بود و او باز هم در لحظه درست، جای درست بود و از تک موقعیتش نهایت بهره‌بردار اما بر برد دربی را یابی تغییرات به موقع و درست کادرفنی پرسپولیس نوشت. درست همان چیزی که از جیحی و کادرش انتقاری می‌رفت و بالاخره شد.

#### عکس نت



چنین اتفاقاتی نمی‌افتد؟

این موضوع را قبول دارم. مدیریت تیم، استادیوم و قانون در این مسابقات وجود دارد. روز گذشته به حدی در استادیوم آدم زیاد بود که فکر کردیم بازی با تماشاگر برگزار می‌شود اما در بین دو نیمه این مشکل را برطرف کردند. برخی از این تنش‌ها به دلیل غیبت تماشاگران است. در سروو صدای تماشاگر خیلی چیزها کم می‌شود. با توجه به اینکه سروصدای تماشاگر نیست و استادیوم خالی است، اعتراض هر کارگی کند خیلی به چشم می‌آید. این مشکلات مناسفانه وجود دارد اما خیلی مهم نیست که بخوایم یک برنامه را به آن اختصاص بدهیم.

البته خیلی از برنامه‌های تلویزیونی هم به مسائل فنی می‌پردازند.

بله، خیلی از برنامه‌های صدا و سیما هم واقعا آموزنده است و از آنها استفاده می‌کنم اما درباره مشکلات و تنش‌هایی که در بازی به وجود می‌آید باید یک صحبت کلی کنم. اگر قانون اجرا بشود هیچ‌یک از این مشکلات به وجود نمی‌آید و با به حداقل می‌رسد. مدیریت ورزشگاه، مدیریت زمین بازی و کنار زمین که مریبان هستند اگر اتفاق بیفتد، هیچ‌کس این اتفاقات رخ نمی‌دهد و همه چیز سر جای خودش است. اگر تعداد عکاسان، خبرنگاران، همراهانی که متعلق به اسپانسر بودند و... را در بازی روز گذشته (جمعه) جمع کنیم حدود ۴۰۰۰ نفر در ورزشگاه حضور داشتند. این موضوع بد است. از طرفی بحث کرنا را داریم و با مشکل کرنا می‌کنیم و از طرفی با تیم حریف.

همه فشارها روی بازیکنان و مریبان است. باید این مسائل مدیریت شود و با اجرای قانون هیچ وقت این مشکلات ایجاد نخواهد شد.



کریم باقری که او اخیر بازی آنطور برآشفته بود موقع ریکاوری یا مرور اتفاقات بازی و برد تیمش حسایی سرحال بود و به بازیکنان که می‌انداخت.



سیدجلال، کنگعانی و عیسی دارند اتفاقات دربی را مرور می‌کنند و به لحظه‌های مایه‌زای که در جریان مسابقه رقم زدن می‌خندند.



دیروز حال همه بازیکنان خوب بود. حتی ذخیره‌ها، این وسط فرهاد فرچی و میلاد سرلک که در نیمه دوم وار بازی شدند خوب کار کردند، هم از خودشان راضی بودند هم از برتری.